PREFEITURA DE MORENO
GABINETE DO PREFEITO

www.moreno.pe.gov.br / AV. SOFRÔNIO PORTELA, 3754 – CENTRO – MORENO/PE / CEP: 54.800-000 TEL: 3535-
4419

1

PORTARIA Nº 040/2023

Nomeia o Conselho Fiscal – CF, do Instituto de

Previdência Social dos servidores Públicos do

Município do Moreno – MORENOPREV, para

o quadriênio 2023 a 2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Conselho Fiscal – CF, do Instituto de Previdência Social

dos servidores Públicos do Município do Moreno - MORENOPREV, os seguintes

membros e respectivos suplentes, para o quadriênio 2023 a 2026:

I - Representantes do Poder Executivo:

Titular: Leandro Barros Carvalho;

Suplente: Jose Cleyton Monte da Silva.

Titular: Cristina Maria de Farias;

Suplente: Laudeni Maciel Pedrosa.

II - Representantes de Sindicatos ou Associação de Classe:

Titular: Sofia Mayumi Fukushima Gomes;

Suplente: Laudenise Silva de Albuquerque.

Titular: Iris Gabrielle de Sena Santos;

Suplente: Rafaela Cristina Oliveira de Andrade.

PREFEITURA DE MORENO
GABINETE DO PREFEITO

www.moreno.pe.gov.br / AV. SOFRÔNIO PORTELA, 3754 – CENTRO – MORENO/PE / CEP: 54.800-000 TEL: 3535-
4419

2

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 30 de maio de 2023.

Moreno-PE, 03 de outubro de 2023.

EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA

Prefeito de Moreno

04/10/2023, 08:46 Município de Moreno

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/4017FF69/03AFcWeA7DSCVPSfb1nUBwzGhNlQEHsGLgmsAsxbWc2EtYYFJiuzbw_suByf-b… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 040/2023

Nomeia o Conselho Fiscal – CF, do Instituto de
Previdência Social dos servidores Públicos do
Município do Moreno – MORENOPREV, para
o quadriênio 2023 a 2026.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município:

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor o Conselho Fiscal – CF, do
Instituto de Previdência Social dos servidores Públicos do
Município do Moreno - MORENOPREV, os seguintes
membros e respectivos suplentes, para o quadriênio 2023 a
2026:

I - Representantes do Poder Executivo:
Titular: Leandro Barros Carvalho;
Suplente: Jose Cleyton Monte da Silva.
Titular: Cristina Maria de Farias;
Suplente: Laudeni Maciel Pedrosa.
II - Representantes de Sindicatos ou Associação de Classe:
Titular: Sofia Mayumi Fukushima Gomes;
Suplente: Laudenise Silva de Albuquerque.
Titular: Iris Gabrielle de Sena Santos;
Suplente: Rafaela Cristina Oliveira de Andrade.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 30 de maio de 2023.

Moreno-PE, 03 de outubro de 2023.

EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito de Moreno

Publicado por:
Renan Crisostomo Dos Santos

Código Identificador:4017FF69

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/10/2023. Edição 3440
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/